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Kas šiuo metu vyksta SAI�T? 
 
2007 m. gegužės 16-17 d. Austrijos 
Neusiedl am See mieste visų SAINT 
organizacijų narių vadovai suformulavo 
konkrečius ketinimus dėl SAMARITAN 
INTERNATIONAL ateities.   
Siekdamas įgyvendinti šiuos ketinimus 
2008 m. rugsėjo 6 d. neeilinis visuotinis 
susirinkimas priėmė kelis svarbius 
sprendimus. Pritaikius naują narystės 
mokesčio sistemą SAINT užsitikrino rimtą 
finansinį pagrindą ne tik generalinio 
sekretoriato darbui, bet ir būsimiems 
SAINT konkursams (antrasis jaunimo 
pirmosios pagalbos konkursas sėkmingai 
įvyko Merane, Pietų Tirolyje)  bei SAINT 
projektų vystymui. Be to, nusprendus 
bendradarbiauti su SOLIDAR, daugiau 
kaip 30 Europos nevyriausybinių 
organizacijų tinklu, buvo žengtas pirmasis 
žingsnis link tvirtesnio SAINT 
atstovavimo Europos Sąjungos 
institucijose Briuselyje. Taip pat buvo 
pradėta įgyvendinti daug naujų projektų.  
Taigi remiantis bendromis pagrindinėmis 
sąlygomis, parengtomis nuolatinės darbo 
grupės “SAINT-AID” (Pagalba 
nelaimėje), Austrijos ASB (darbininkų 
samariečių organizacijoje), Slovakijos 
ASSR, Pietų Tirolio Weißes Kreuz ir 
Vokietijos ASB buvo suformuotos 
pirmosios užduočių komandos ir paskirtas 
personalas, kurie pavadinti  “FAST 
(Pirmosios pagalbos samariečių 
komanda)”. Ši komanda, siekdama 
pasirengti būsimoms bendroms užduotims 
tarptautinių nelaimių metu, jau dalyvavo 
bendrose pratybose.   
 
 
 

 
 
Nuolatinė SAINT darbo grupė “Gelbėjimo 
tarnyba”, remdamasi sėkmingo užduočių 
komandų iš kelių SAINT organizacijų 
narių bendradarbiavimo atliekant plačios 
apimties užduotis 2006 m. Pasaulio taurės 
varžybose Vokietijoje ir šiemet Austrijoje 
ir Šveicarijoje vykusiame Europos 
čempionate patirtimi, rengia būsimų 
bendrų medicininės pagalbos dideliuose 
renginiuose teikimo standartus.  Šie 
standartai apima ir pagalbą siekiant 
geresnio susikalbėjimo su pacientais 
tarptautiniuose renginiuose.  
Tačiau dalinimasis patirtimi ir bendrų 
standartų rengimas vyksta ne tik 
nuolatinėse SAINT darbo grupėse.  2008 
m. rugsėjį Kiolne vyko pirmasis 
“organizacijų narių asmenų, atsakingų už 
ryšius su visuomene,” susitikimas, kurio 
tikslas – suteikti visuomenei ir 
organizacijoms narėms daugiau žinių apie 
SAINT. Šio susitikimo metu jo dalyviai 
taip pat nusprendė skatinti lygiagretų 
SAINT organizacijų narių ir SAINT 
“tapatybės” naudojimą, nacionaliniu 
organizacijų narių viešųjų ryšių lygmeniu 
reiškiantį “jungtinę tapatybę”.    
Be to, ketinama plėsti SAINT leidinių 

platinimą vietos lygmeniu organizacijose 
narėse. Šių metų lapkričio mėnesį Kiolne 
SAINT organizacijos narės toliau dalinsis 
patirtimi apie nelaimės 
skambučius/pagyvenusių žmonių pavojaus 
signalą.  
Šiuo metu generalinis sekretoriatas apie 
darbo rezultatus, taip pat apie organizacijų 
narių bei Europos Sąjungos naujienas 
skelbia devyniomis kalbomis leidžiamame 
naujienų biuletenyje “SAINT-direct”, 
dvikalbiame elektroniniame laiške 
“SAINT-News” ir interneto svetainėje 
www.samaritan.info, kuri taip pat 
publikuojama dviem kalbomis, ir 
galiausiai organizacijų narių interneto 
svetainėse. Intranetas “SAINT-Intern” ir 
vidinių elektroninių laiškų paslauga 
“SAINT-Intern-Report” skirtos vidiniam 
bendravimui ir organizacijų narių 
darbuotojų, dirbančių SAINT institucijose 
ir projektuose, informavimui.  
Vien tik ši maža SAINT darbo dalelė 
parodo, kokie įvairūs yra SAINT 
uždaviniai, taip pat parodo jos darbo 
struktūrą bei galimus sprendimus, kuriuos 
priimdama SAINT siekia padėti 
organizacijoms narėms ir nuolat vystyti 
bendrą veiklą.  
 
Heribert Röhrig 

Generalinis sekretorius 
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Pietų Tirolio regioninė gelbėjimo 
organizacija Weißes Kreuz: MI�I A��E 
 
Weißes Kreuz (WK) visuomet teikė daug 
reikšmės geram pirmosios pagalbos mokymui 
pradinėje, vidurio ir vidurinėje mokykloje.  
Buvo imtasi keleto iniciatyvų, tokių kaip 
išplėstiniai kursai mokytojams ir mokyklų 
medicinos tarnybų darbuotojų mokymai. Šie 
mokymo kursai vyksta periodiškai.  

 
 
Weißes Kreuz  prezidento dr. Georg 
Rammlmair iniciatyva organizacija naudos 
pažangų produktą ir naują metodą, kaip mokyti 
vaikus  skubių gyvybės gelbėjimo veiksmų, t. 
y. vykdys projektą MINI ANNE, kuris Danijoje 
veikia nuo 2004 m. ir kuriame sėkmingai 
dalyvavo jau 220 000 vaikų. Mini Anne yra 
personalizuotas  širdies-plaučių gaivinimo 
srities algoritmų mokymasis. Vadinamasis 
rinkinys susideda iš mokomosios lėlės, su kuria 
galima treniruotis palaikyti gyvybines 
funkcijas, gaivinti ir atlikti širdies masažą, bei 
kiekvienam skirto DVD.  
  

 
 
Iš 20 000 WK skirtų rinkinių 17 000 bus 
vokiečių kalba ir 3000 italų kalba. Projektas 
skirtas mokytis penkerius mokslo metus. 

Mokymo personalas bus apmokytas jau kitais 
metais, kad pirmosios pagalbos kursas su MINI 
ANNE galėtų būti įtrauktas į 11-14 metų 
moksleivių pamokas 2009-2010 mokslo metais. 
 

 
 
Kiekvienais metais Pietų Tirolyje žmonės 
miršta vadinamąja staigia širdies mirtimi 
(širdies sustojimas). Todėl žinios apie ūmų 
širdies ir kraujagyslių sistemos sustojimą yra 
labai svarbios.   
MINI ANNE projektas – tai puiki priemonė 
išmokyti pirmosios pagalbos daug žmonių ir 
kartu perduoti jų įgytas žinias šeimai ir 
draugams (daugybinis efektas).   
Autorius: Marco Comploi, atsakingas už 

mokymus WK asmuo (tekstas sutrumpintas 

leidėjų).  

 
Mobiliųjų telefonų programa Pirmoji 
pagalba vaikams  
Regioninė gelbėjimo organizacija Weißes 
Kreuz ir vėl naujai pritaiko mobiliuosius 
telefonus – siūlo nemokamą programą “WK 
pirmoji pagalba vaikams”. Ši programa 
vaikams ir ikimokyklinukams padeda atnaujinti 
įgytas žinias ir tokiu būdu nuolat turėti 
naujausių žinių apie pirmąją pagalbą.  
Daug nelaimingų atsitikimų vaikams nutinka 
namuose žaidžiant, mokykloje arba sportuojant. 
Teisingai suteikti pirmąją pagalbą labai 
paprasta, ji gali padėti išvengti sunkių 
pasekmių, sumažinti skausmą, be to, nuraminti 
vaiką. 2007 m. balandžio mėnesį Weißes Kreuz 
pristatė šios pirmosios pagalbos programos 
versiją suaugusiesiems. Nuo tada ši programa iš 
Weißes Kreuz interneto svetainės buvo 
parsiųsta 6560 kartų.  
Vis dėlto pirmoji pagalba ikimokyklinukams ir 
kitiems vaikams kai kuriose srityse iš esmės 
skiriasi nuo pirmosios pagalbos veiksmų, 
taikomų suaugusiesiems, ypač dėl 
pasitaikančios itin jausmingos asmenų, 
teikiančių pagalbą vaikams, reakcijos. Todėl 
regioninė gelbėjimo organizacija Weißes Kreuz 
nemokamai visiems, o ypač tiems, kurie būna 
su vaikais kasdien, siūlo šią gausiai iliustruotą 
mobiliųjų telefonų programą. Ši programa buvo 
sukurta kartu su Bozen Kommunikations-
gesellschaft Freigeist GmbH ir yra paremta 
Italijos pirmosios pagalbos bendrijos Italijos 
gaivinimo tarybos (IRC) ir Italijos pediatrų 
bendrijos SIMEUP tarptautinėmis 
rekomendacijomis. 

 
 
Kaip parsisiųsti programą? 
Galima parsisiųsti į savo kompiuterį iš Weißes 
Kreuzes interneto svetainės www.wk-cb.bz.it 
arba tiesiai iš specialios svetainės www.erste-
hilfe-plattform.info (arba iš www.first-aid-
platform.info). Čia rasite programos naudojimo 
instrukciją ir mobiliųjų telefonų, kuriems tinka 
ši programa, sąrašą.  
Dėl abiejų straipsnių kreiptis: Dr. Prisca Prugger, 

regioninė gelbėjimo organizacija Weißes Kreuz, PR, 

Tel.: +39/0471/444-393; Faks.: -374; El.paštas: 

presse@wk-cb.bz.it. Interneto svetainė, kuriosje 

naujausi pranešimai  www.wk-cb.bz.it. 

 
ASBÖ Austrija: Austrijos mobilieji 
telefonai tampa pirmosios pagalbos 
dėžute  
Samarietis: glaustos instrukcijos asmenims, 
teikiantiems pirmąją pagalbą – 
parsiunčiama mobiliųjų telefonų programa, 
kuriai nereikia interneto! 
Laisvalaikio užsiėmimai, nesvarbu, ar tai 
slidinėjimas, žygiai ar pasivaikščiojimas 
gamtoje, yra labai populiarūs. Tačiau ką reikėtų 
daryti, jei nutiktų nelaimė ir prireiktų žinių, 
kurias įgijote pirmosios pagalbos kursuose ir 
kurias pamiršote? Ką turėtumėte daryti, jei jus 
surakintų baimė padaryti klaidą?  
Kuo greičiau suteikti pirmąją pagalbą gali būti 
gyvybiškai svarbu. Tačiau, kaip nustatė rinkos 
tyrimų institutas “Rinka”, tik 28 procentai 
žmonių suteiktų pagalbą nelaimės atveju. 
Dauguma žmonių paprasčiausiai bijo “padaryti 
ką nors ne taip”. Nepakankamos žinios ir 
nepasitikėjimas savimi, taigi ir pirmosios 
pagalbos nesuteikimas blogiausiu atveju gali 
kainuoti gyvybę! 
 

 
 
Todėl Austrijos darbininkų samariečių 
organizacija kartu su “Samariečiu” siūlo naują 
modernią paslaugą mobiliųjų telefonų 
naudotojams – paprastas, suprantamas ir 
gausiai iliustruotas pirmosios pagalbos 
instrukcijas, kurias galima parsisiųsti tiesiai į 
mobilųjį telefoną. Parsiųstos instrukcijos lieka 
telefono atmintyje ir yra visuomet pasiekiamos, 
todėl jos nepriklauso nuo tinklo kokybės 
reikiamu metu. Nesvarbu, ar tai širdies 

Gelbėjimas ir pagalba 
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priepuolis, ar sporto, ar eismo nelaimė, 
mobilusis telefonas padeda pirmąją pagalbą 
teikiančiam asmeniui trumpomis tiksliomis 
instrukcijomis ir taip padeda išgelbėti gyvybes.  
Daugiau informacijos rasite čia: 
www.dersamariter.at. 
Martina Vitek, Ryšių su spauda ir visuomene 

vadovė  

Kontaktai: Mag. Martina Vitek, Ryšių su spauda ir 

visuomene vadovė , Austrijos darbininkų 

samariečių organizacija, Hollergasse 2 – 6, 1150 

Vienna, Tel.: +43/1/89145-227, Faks.: +43/1/89145-

99227, mob.tel.: +43/664/3582386, 

El.paštas: martina.vitek@samariterbund.net, web: 

www.samariterbund.net 

 

 
 
Vokietijos ASB ir Ukrainos samariečių 
organizacija: slaugos centras ir slaugos 
paslaugos Charkovo (Ukraina) 
mikrorajone  

 
 
Remdamiesi patirtimi vakarų Ukrainos mieste 
Černovice, Vokietijos ASB kartu su Ukrainos 
samariečių organizacija Charkovo regione 
(šiaurės rytų Ukraina) steigia slaugos centrą, 
teiksiantį mobilias slaugos paslaugas. Projekto 
metu dvi slaugos komandos teiks pagalbą ir 
slaugys namuose apie 70 buvusių prievartinių 
darbininkų ir koncentracijos stovyklų kalinių.  
Šią paslaugą teikti padės Charkovo medicinos 
mokyklos studentai ir akcijos Sühnezeichen 
e.V. tarptautiniai savanoriai. Pirmojo projekto 
etapo metu slaugos personalas darbo vietoje 
vokiečių specialistų bus mokomas modernių 
slaugos metodų ir socialinio konsultavimo. 
Kartą per mėnesį apmokytas specialistas 
skaitys 10-12 slaugomojo artimųjų slaugos 
pagrindų paskaitas, parengtas kartu su vokiečių 
ekspertais. Fondas “Atsimink, atsakomybė ir 
ateitis” bandomuoju 36 mėnesių etapu padengs 
personalo ir kasdienes išlaidas.  
Daugiau informacijos: Alexander Mauz, Vokietijos 

darbininkų samariečių organizacija, fedralinė 

organizacija, Sülzburgstraße 140, 50937 Cologne, 

Tel.: +49(0)221/47605-326, Faks.: -488, El.paštas: 

a.mauz@asb.de 

 
Lenkijos samariečių organizacija 
(SFOP): Metro projektas 
„Traumgarten“ 
2008 m. rugsėjo mėnesį Vokietijos, Rusijos, 
Rumunijos ir Lenkijos savanoriai kartu su 
Zakliczyn aukštosios mokyklos studentais, 
METRO AG atstovais ir Lenkijos samariečių 
organizacijos darbuotojais iš Zakliczyn “Haus 
des Heiteren Herbstes”  įsteigė vadinamąjį 
“Traumgarten” (svajonių sodą) pagyvenusiems 
žmonėms. Buvo padaryti ir nudažyti sodo 

suoliukai, pastatyti sodo staliukai, sutvertos 
tvorelės ir pasodinti krūmai bei medžiai. Po 
dviejų intensyvaus darbo dienų sodas buvo 
atidarytas iškilmingos ceremonijos metu, 
kurioje be kitų svečių dalyvavo METRO AG 
tarptautinio personalo vystymo departamento 
vykdomasis direktorius ir  p. Elżbieta Rupala iš 
Vokietijos darbininkų samariečių organizacijos. 
Svajonių sodas turėtų tarnauti kaip terapijos 
priemonė ir padėti namų gyventojams 
atsipalaiduoti. 
Seneliai visiems atsidėkojo suvenyrais ir pačių 
kepta duona.  
Daugiau informacijos: Barbara Smistek, Samary-

tanska Federacja Organizacji Pozarzadowych 

(SFOP), ul. Rynek 1, P-32-840 Zakliczyn, 

Tel./Faks.: +48/14/6652095, Tel./Faks.: 

+48/14/6653631, El.paštas: sfop@sfop.org.pl, 

www.sfop.org.pl 

 
ASB Rytų Pomeranijos rajono 
organizacija ir Lietuvos samariečių 
bendrijos Jurbarko skyrius: 6-tasis 
tarptautinis Vokietijos ir Lietuvos 
jaunimo susitikimas   
Tarptautiniai jaunimo susitikimai padeda 
samariečių organizacijoms stiprinti savo 
partnerystę ir padeda suartėti Europai. Šie 
susitikimai turėtų atskleisti jaunimui kitą šalį su 
kitomis tradicijomis, kitu gyvenimo būdu, kita 
kultūra ir istorija, tačiau kartu ir sukelti norą 
įsitraukti į socialinę veiklą.  
Šių metų vasaros atostogų metu dvylika 14-19 
metų jaunuolių iš Lietuvos kartu su vadovu ir 
vertėju keliavo į Anklamą ir susitiko su 
įvairiomis jaunimo grupėmis, kurias jie aplankė 
įvairiose vaikų ir jaunimo įstaigose.  

 
Programoje, žinoma, buvo daug įprastų 
atostogų ir laisvalaikio užsiėmimų, tokių kaip 
kelionės į Viduramžių centrą ar vikingų kapus, 
tačiau buvo ir užsiėmimų, kurie padėjo 
jaunuoliams susidaryti įspūdį apie ASB darbą, 
pavyzdžiui, apsilankymas vaikų dienos centre 
ir laisvalaikio centre.  
Kontaktai: S. Hannemann, Jaunimas/Socialinis 

darbas skyriaus vadovas, ASB Rytų Pomeranijos 

rajono, rajono skyrius, Samariterstr. 7, 17389 

Anklam, Tel.: +49/3971/2421–0, Faks.: 

+49/3971/2421–15, El:.paštas hannemann@asb-

ovp.de 

 

ASJ mokomoji kelionė į Vengriją: 
“Budapeštas iš socialinės ir kultūrinės 
perspektyvos” – vizitas į USB skyrių  
2008 m. liepos 26 d. – rugpjūčio 2 d. vyko 
Vokietijos ASB jaunimo departamento atstovų 
mokomoji kelionė į Budapeštą (Vengrija). 
Kelionę organizavo Bonoje įsikūrusi Vokietijos 
tarptautinio ugdymo ir susitikimų organizacija 
(IBB). Dalyviai aplankė atviras organizacinio 
jaunimo darbo įstaigas, pavyzdžiui, Nacionalinį 
jaunimo informacijos centrą ir narkotikų 
prevencijos projektą. Vienas iš svarbiausių 
kelionės momentų buvo susitikimas Vengrijos 
samariečių organizacijoje USB, kur kelionės 
dalyviai galėjo tiesiogiai susipažinti su USB 
darbu.  
 
SAI�T darbo grupė “Tarptautinis 
jaunimas”: posėdis Merane 2-ojo 
SAI�T konkurso metu 2008 m. rugsėjo 
4-7 d.  
Šešių SAINT organizacijų narių atstovai 
jaunimo pirmosios pagalbos konkurso proga 
susitiko aptarti būsimo SAINT organizacijų 
narių bendradarbiavimo jaunimo srityje. 
Susitikime svečiavosi SAINT generalinis 
sekretorius Heribert Röhrig. Posėdžio metu 
dalyviai iš Austrijos, Vengrijos, Lietuvos, 
Norvegijos, Pietų Tirolio ir Vokietijos 
nagrinėjo kiekvienos organizacijos narės 
struktūrą, veiklą ir turimus išteklius jaunimo 
darbui. Šiuo metu organizacijose narėse jau 
ruošiamasi įgyvendinti bendros veiklos, 
pavyzdžiui, stovyklos, kurioje žmonės geriau 
susipažintų, ar abipusių jaunimo mainų, 
pasiūlymus. Idėja ir ateityje susitikti renginių, 
kurie vyksta nepriklausomai nuo šių susitikimų, 
metu buvo sutikta labai palankiai – kitas darbo 
grupės “Tarptautinis jaunimas” posėdis turėtų 
vykti 2009 m. rugsėjį Hanau mieste 6-tojo 
SAINT forumo metu.  
Posėdžio protokolą galima gauti pasinaudojus 

slaptažodžiu SAILT-Internal svetainėje rubrikos 

“Jaunimas” dešinėje lentelėje “darbo grupė 

Tarptautinis jaunimas/įvykę posėdžiai” arba tiesiai 

iš   Alexander Bühler. 

Dėl abiejų straipsnių kreiptis į: 

Alexander Bühler, Vokietijos ASJ, Tel.: 

+49/221/47605-209, Faks.: +49/221/47605-213, 

a.buehler@asb.de. 

 
 

 

 
Jaunų savanorių mobilumas 
2008 m. liepos 2 d. ES Komisija įtraukti į 
socialinę darbotvarkę pateikė Tarybos 
rekomendacijos projektą dėl jaunų savanorių 
mobilumo visoje Europoje. Pagal ją jauniems 
žmonėms bus sudaryta daugiau galimybių būti 
aktyviais savanoriais kitoje šalyje narėje. Tuo 

Projektai ir partneriai 

Tarptautinis jaunimas 
 

Europos naujienos 
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I�FORMACIJA APIE 
LEIDI�Į 
 
SAINT-direct Nr. 40/2008 
Informacinis biuletenis apie pirmosios 
pagalbos mokymą, gelbėjimo paslaugas, 
civilinę saugą ir humanitarinę pagalbą 
užsieniui  
Ledimas: 2008 m. gruodis 
Leidėjas: 
SAINT generalinis sekretoriatas, 
Sülzburgstr. 140, D-50937 Cologne 
Tel: +49 (0) 221/47605-338 
Faks.: +49 (0) 221/47605-495 
El. paštas: saint@asb.de 
Atsakingas asmuo: Heribert Röhrig 
Redakcinis biuras: Simone Michalowski 

tikslu bus tobulinamas nacionalinių 
savanoriško darbo struktūrų, kurios vienoje 
šalyje labiau koordinuojamos valstybės, o 
kitoje remiasi, pirmiausia, nevyriausybinėmis 
organizacijomis, tarpusavio sąveika.  
Projektą dėl jaunų savanorių mobilumo visoje 

Europoje galite rasti 

http://ec.europa.eu/youth/news/news1103_en.htm, 

Daugiau informacijos rasite 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?refe-

rence=IP/08/1098&format=HTML&aged=0&lan-

guage=EL&guiLanguage=fr. 

 

 
 
2007 m. Komisijos ataskaita apie 
socialinę padėtį Europoje 2007 m.  
ES Komisija paskelbė negalutinę ataskaitą apie 
socialinę padėtį Europoje 2007 m. Ataskaitos 
tikslas – pateikiant pagrindinius rodiklius ir 
detalią analizę prisidėti prie viešų diskusijų 
apie socialinę politiką.  
Komisijos ataskaitą galite rasti 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?refe-

rence=MEMO/08/326&format=HTML&aged=0&la

nguage=EL&guiLanguage=en. 

 

 

 

Specialistų mainai: du Latviai Bremene  
Mūsų visuomenėje patirties (angl. know-how) 
perdavimas ir žinių mainai yra svarbūs raktiniai 
žodžiai. Tai nereiškia, pirmiausia, linksmybių ir 
susitikimų.  Latviai Alda ir Liga  
 

 
 
savo kailiu patyrė, kad abu šie dalykai yra 
įmanomi.  Šių metų birželį trumpos specialistų 
stažuotės metu jie savaitę svečiavosi ASB 
Bremene, kad pasisemtų idėjų savo darbui 
namie ir kartu papasakotų Vokiečių kolegoms 
apie savo darbo sritis.  Alda dirba Rygos 
senelių namuose, kuriems vadovauja Latvijos 
samariečių organizacija. Vokietijoje ji buvo 
sužavėta pasiūlymu rūpintis pacientais, 
kenčiančiais nuo demencijos, ir specialiomis 
kompiuterio programomis, kurių pagalba 

paskirstomi darbų srautai. “Mes apsilankėme 
demencijos kavinėje, įsikūrusioje name netoli 
Osterdeich. Dainavome kartu su pacientais ir 
klausėmės istorijų, kurias skaitė slaugė 
Gabriela. Man buvo paaiškinta ir apie 
kompiuterio programą. Be to, Bremeno 
universitete aplankiau “aktyvius dienos slaugos 
artimuosius”. Kartu su slaugytoja Marina visą 
dieną praleidome lankydamiesi dešimties 
pacientų namuose, man tai buvo puiki patirtis.” 
Liga’os darbo vieta, Rygos moterų ir vaikų 
krizių centras, yra dideliame renovuotame 
name.  Bremene ji susipažino su Bremeno ASB 
pagalbos vaikams ir jaunimui veikla, tiksliau, 
su ta pagalbos sritimi, kuri susijusi su visos 
dienos mokykla.  
ASB Federalinė organizacija norėtų ateinančius 

kelerius metus toliau plėtoti šį projektą, todėl 
ASB grupių darbuotojams siūlo galimybę taip 
pat pasisemti kasdienio darbo patirties Europos 
samariečių organizacijose.  
Kreiptis: Doris Siebolds, Vokietijos darbininkų 

samariečių organizacija, Tel.: +49/(0)221/47605-

374, Faks.: -495, El.paštas: d.siebolds@asb.de. 

 
 
Sėkmingas lėšų rinkimas internetu: 
faktai ir kryptys pagal anglų atlinktą 
tyrimą 
Kaip internetas pakeitė lėšų rinkimą? Anglų 
atliktas tyrimas atskleidžia faktus ir kryptis, 
išryškėjusius po dešimties lėšų rinkimo 
internetu metų.  
Svarbiausi nustatyti faktai yra šie: 
Lėšų rinkimas internetu yra efektyvus: iš 
dešimties aukojamų Anglijos svarų sterlingų 
vienas yra paaukojamas internetu.  
Nepaisant to, internetu paaukotų lėšų dalis visų 
Anglijos organizacijų gautose pajamose yra 
nedidelė ir sudaro du procentus. 
Nenuostabu, kad kuo didesnės organizacijos ir 
kuo didesni jų biudžetai ir pajamos, tuo įvairiau 
jos naudojasi internetu.  
Kita vertus, visoms organizacijoms kyla tos 
pačios problemos: nekvalifikuotas personalas, 
nepakankami biudžetai, nesusistemintos 
procedūros ir nepakankamas rinkodaros 
taikymas, kurie yra didžiausios kliūtys 
sėkmingai veiklai.  
Tyrimo autoriai mato penkias pagrindines 
kryptis, kurių reikėtų laikytis norint pasiekti 
sėkmės internete.  
Individualios istorijos turi didelę emocinę jėgą. 
Internetiniai dienoraščiai ir kitos priemonės 
suteikia galimybę internete sėkmingai 

pasinaudoti šiomis autentiškomis ir aktualiomis 
istorijomis.   
Internetas pirmiausia turėtų būti naudojamas 
užtikrinti dalyvavimą, sudominti ir paskatinti 
veikti siekiant įtvirtinti abipusius santykius. 
Antrajame etape daug žadantis yra klausimas 
apie paramą.  
Komunikavimas vyksta ne tik organizacijos 
interneto svetainėje, bet ir socialiniuose 
tinkluose, tokiuose kaip MySpace, Facebook ir 
kiti, kurie turėtų būti naudojami suburti interesų 
grupes.  
Lėšų rinkimo internetu integravimas į bendrą 
sistemą, į ją be kita ko integruojant ir rinkodarą 
bei savanorišką darbą, turi lemiamos reikšmės 
siekiant lėšų rinkimo sėkmės.  
Siekiant gauti papildomų pajamų reikėtų 
panaudoti naujus būdus - eBay, partnerystes ir 
e-komerciją, kurie suteikia naujų galimybių 
gauti pajamų.  
Patirtis aiškiai parodė, kad sėkmingesnis yra 
bendruomenių ir rėmėjų grupių kūrimas 
internete negu tiesioginis lėšų rinkimas. Lėšų 
rinkimas internetu turi savo taisykles, kurios 
skiriasi nuo tiesioginio marketingo su jo 
klasikiniu laiškų siuntimu. Tam, kas į tai 
atsižvelgs, seksis labiau.  
Visą tyrimą nemokamai galima paskaityti 
internete adresu 
www.nfpsynergy.net/freereports. 
Kreiptis: Matthias Renner, Vokietijos darbininkų 

samariečių organizacija, Tel. +49(0)221/47605-476, 

El.pašas: m.renner@asb.de. 

 
 

 
6-tasis tarptautinis samariečių forumas 
2009 m. rugsėjo 11-13 d. Hanau, Vokietija  
Skelbimą rasite SAINT interneto svetainėje 
www.samaritan.info, lentelė dešinėje SAINT 
forumai! 

Samaritan International (SAINT) e.V. yra Europos Samariečių organizacijų sąjunga: Worker 
Samaritan Organisation Germany, Worker Samaritan Organisation Austria, ASF-Dansk 
Folkehjaelp, Asociace Samaritanu Ceské Republiky, Asociácia Samritánov Slovenskej 
Republiky, Fédération des Secouristes Français-Croix Blanche, Regional Rescue  
Organisation Weißes Kreuz South Tyrol, Lietuvos Samariečių Bendrija, Norsk Folkehjelp, 
Országos Szamaritánus Társaság Szövetsége, Rigas Samariescu Apvieniba, Samarytanska 
Federacja Organizacji Pozarzadowych, Spilka Samaritian Ukraini. SAINT direct leidžiamas 
danų, vokiečių, anglų, prancūzų, lietuvių, lenkų, čekų, ukrainiečių ir vengrų kalbomis. 
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